(/4

SILVER ALPHA

Ficha mensual junio 2025

SA Optima Mixto, FI

- Objetivo de Inversion:

Tratar de obtener una rentabilidad acorde con el riesgo de los activos en
que invierte. El fondo no se gestiona en referencia a ningun indice,
gestionandose activamente la cartera de renta variable.

- Estrategia de inversion:

Invierte en ETFs que replican las principales bolsas mundiales en funcion
de nuestra vision estratégica y en acciones de compafias globales
cotizadas con potencial de revalorizacion, combinando de esta forma la
inversion en productos de gestion pasiva con la inversion directa en
acciones.

La inversion en renta fija se materializa principalmente en bonos de
gobiernos europeos manteniendo una duracion en el entorno de los 5
anos.

La presente ficha tiene caracter informativo. Rentabilidades pasadas no
garantizan rentabilidades futuras.

Datos a 30 de junio del 2025

SA Optima Mixto
Fondo 1 mes 3 meses
SA Optima Mixto -0,24% 1,75%

*Desde fecha inicio de gestion

Distribucioén por Activos

6 meses

Top 10 Posiciones

Datos del Fondo

Valor Liquidativo
ISIN

Registro CNMV
Fecha de Registro
N.° de Posiciones
Categoria

Divisa

Plazo Recomendado
Inversion Minima
Comision Gestion
Comision Suscripcion

Comision Reembolso

Gestora
Depositario
Auditor

1 ano

103,2430681 Euro
ESO174092009

5902

18/10/2024

17

Renta Fija Mixta Internacional
Euro

5anos

100 Euro

0,6%

0,00%

0,00%

Silver Alpha AM SGIIC
CACEIS Bank Spain

FORVIS MAZARS AUDITORES

YTD Desde Inicio*
3,46% 3,24%

Areas Geograficas RV
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SILVER ALPHA

Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras. La presente ficha tiene caracter meramente informativo, no constituyendo en ningun caso una recomendacion de compra o venta de participaciones del fondo. Este documento no sustituye al DFI (Documento con
Datos Fundamentales para el Inversor),que debera ser consultado con caracter previo a cualquier decisién de inversién, suscripcion o compra o de desinversién. La inversion en fondos de inversién pueden estar sujetos a riesgos de inversion: riesgo de mercado, riesgo de
crédito, riesgos de tipo de cambio, riesgo de tipo de interés, riesgo por inversion en renta variable, riesgo de concentracién geografica o sectorial, riesgos de inversién en mercados emergentes y riesgo de inversién en instrumentos financieros derivados.

Toda la informacién legal del fondo esta a su disposicién en la sede de la entidad gestora y en www.silveralphaam.com



